



## محدودیت‌های کرونا در ایران؛ فهرست مشاغل 'گروه یک' و مجازات متخلفان اعلام شد

ستاد ملی مقابله با کرونا کلیات طرح مربوط به محدودیت‌های سراسری یا "طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها" را اعلام کرد.

ستاد ملی مقابله با کرونا کلیات طرح مربوط به محدودیت‌های سراسری یا "طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها" را اعلام کرد. در این طرح شهرها از نظر وضعیت شیوع کرونا به سه دسته و حوزه فعالیت‌ها برای محدودیت‌های ترددی به پنج بخش تقسیم شده است. بنا بر این طرح ضمانت اجرایی محدودیت‌ها و مجازات متخلفان "شامل تذکر کتبی، انفصال از خدمت کارکنان و مدیران دولتی، پلمپ و جریمه نقدی" خواهد بود. پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (Entekhab.ir): ستاد ملی مقابله با کرونا در ایران کلیات طرح مربوط به محدودیت‌های سراسری یا "طرح جامع مدیریت هوشمند محدودیت‌ها" را اعلام کرد.

در این طرح شهرها از نظر وضعیت شیوع کرونا به سه دسته و حوزه فعالیت‌ها برای محدودیت‌های ترددی به پنج بخش تقسیم شده است.

در اطلاعیه "کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا" فهرست کامل مشاغل "گروه یک" یا مشاغلی که "تحت هیچ شرایطی تعطیل نخواهند شد" اعلام شده است. کارخانه‌ها، مراکز زیرساختی، حمل و نقل عمومی و فروشگاه‌های مواد غذایی در این دسته جا می‌گیرند. (فهرست کامل را در انتهای خبر ببینید.)

محدودیت‌های تازه قرار است از روز شنبه اول آذر در سراسر ایران اجرا شود.

در طرح اعلام شده شاخص تعیین وضعیت شهرها، تعداد بستری کسانی است که نتیجه آزمایش مخاطی آنها مثبت شده است:

شهرهای زرد: بستری با تست مثبت روزانه ۴ نفر به ازای هر صد هزار نفر

شهرهای نارنجی: بستری با تست مثبت روزانه ۶ نفر به ازای هر صد هزار نفر

شهرهای قرمز: بستری با تست مثبت روزانه ۱۰ نفر به ازای هر صد هزار نفر

در این طرح گفته شده که وضعیت تردد در شهرها بر اساس "حوزه‌ها و فعالیت‌ها" در پنج بخش ادارات، تجاری، خدماتی و بازرگانی، آموزشی و همین‌طور فرهنگی و اجتماعی مشخص می‌شود.

بنا بر این طرح ضمانت اجرایی محدودیت‌ها و مجازات متخلفان "شامل تذکر کتبی، انفصال از خدمت کارکنان و مدیران دولتی، پلمپ و جریمه نقدی" خواهد بود.

خودروهایی که محدودیت‌هایی مربوط به تردد را رعایت نکنند پانصد هزار تومان یا یک میلیون تومان جریمه خواهند شد.

فهرست مفصلی هم از مشاغل "گروه یک" یا ضروری ارائه شده که "در هیچ یک از وضعیت‌های سه‌گانه تعطیل نمی‌شوند":

کارخانه‌های تولیدی، مراکز صنعتی و معدنی، کشاورزی، شیلات و خدمات وابسته

مراکز زیرساختی و حیاتی، مراکز تامین و توزیع آب، برق، گاز، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه و تهویه هوا، پالایشگاه‌ها و جایگاه‌های عرضه سوخت

حمل و نقل عمومی کالا و مسافر برون شهری شامل ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی

حمل و نقل عمومی درون شهری

ادارات و مراکز نظامی، انتظامی و امنیتی، امدادی و ستادی

فروشگاه‌های زنجیره‌ای، سوپر مارکت‌ها، میوه‌فروشی‌ها و سبزی‌فروشی‌ها، میادین میوه و تره بار

مراکز تولید، نگهداری، توزیع و فروش محصولات غذایی و خدمات وابسته

مراکز تولید و عرضه فرآورده های لبنی نانوایی(تولید فرآورده های نانوایی)

مراکز بهداشتی، درمانی، امدادی، اورژانس و تامین آمبولانس دولتی و خصوصی

داروخانه ها، مراکز و فروشگاه های دامپزشکی، پخش دارو، عطاری و داروهای سنتی

مراکز تهیه، تولید و توزیع مواد غذایی آماده و بیرون بر

خدمات اپراتورهای ارتباطی ، خدمات الکترونیک و فعالیت های پستی؛شرکت های خدمات اینترنتی(اعم از تامین کنندگان اینترنت، فروشگاه های اینترنتی و شرکت های خدماتی مبتنی بر اینترنت)

رسانه های مکتوب و برخط و مشاغل مشابه

مراکز نگهداری و خدماتی سالمندان، معلولین، جانبازان ، مراکز توان بخشی و مراقبتی، آسایشگاه ها

تعمیرگاه های انواع خودرو، لوازم خانگی، الکتریکی و الکترونیکی

فروشگاه های انواع قطعات و لوازم یدکی

فروشگاه های انواع مصالح ساختمانی و آهن آلات

کارگاه های صنعتی(مانند جوشکاری و تراشکاری و مشابه آن)

چاپخانه ها

خشکشویی ها

آرامستان ها

ستاد مقابله با کرونا گفته است که در اطلاعیه های بعدی خود جزئیات بیشتری از طرح ارائه می دهد.